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Sövde skogsbys samfällighetsförenings underhåll- och 
förnyelseplan avseende skogen. 
 
Utgångspunkter: 

1) Säkra och skydda fastigheter inom Sövde skogsby. 
2) Säkra och skydda natur -och rekreationsområden inom Sövde skogsby. 
3) Säkra och skydda Sövde skogsbys identitet för kommande generationer. 

 

SÄKRA OCH SKYDDA FASTIGHETER INOM SÖVDE SKOGSBY 
Styrelsen ska genom ett förebyggande arbete säkerställa att träd eller grenar ej 
hindrar eller stör framkomlighet på vägarna eller skadar fastigheter inom 
området. Fastighetsägarna ska meddela Skogsansvarig i Styrelsen, om träd eller 
grenar kan anses utgöra risk/fara för fastigheten. Skogsansvarig ska då, i 
samråd med styrelsen, skyndsamt bedöma situationen och vid behov 
undanröja risker/fara. Vidare kan fastighetsägaren, utan Styrelsens 
medgivande, inom ett område av två meter utanför fastighetens tomtgräns 
utföra gallring av sly, ris och buskar. 
 

SÄKRA OCH SKYDDA NATUR- OCH REKREATIONSOMRÅDEN. 
Styrelsen ska genom en aktuell och regelbundet reviderad underhålls-och 
förnyelseplan följa och genomföra insatser som säkerställer skogens fortlevnad 
och kvalité. I detta ingår att gallra, röja, fälla och nyplantera skog. 
Inom området Sövde skogsby ska olika naturtyper finnas. Vissa delar ska vara 
orörda naturområden där djurliv ska ha möjlighet att vistas i en miljö som inte 
är allt för mycket begränsad av människan. Andra delar inom området ska vara 
rekreationsområden, där stigar och öppna platser ges möjlighet till vila och 
återhämtning för alla. Dessa platser ska vara möjliga att nå för alla boende 
inom Sövde skogsby. Skogens betydelse som livsmiljö för människor och djur är 
unik och måste skyddas. Sövde skogsbys fastighetsägare har valt och har 
förmånen att leva i denna unika miljö och måste därför vara en del av skogen, 
för att värna och skydda denna. 
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SÄKRA OCH SKYDDA SÖVDE SKOGSBYS IDENTITET FÖR KOMMANDE 
GENERATIONER. 
Styrelsen för Sövde skogsbys samfällighetsförening har ansvar för att bevara 
områdets särart och identitet. Styrelsens uppgift är att medverka till att 
fastigheternas värde behålls och att området framgent är attraktivt att vistas i, 
såväl som fritidsboende och som fastboende. Ett led i detta är att Sövde 
skogsby fortsatt är en plats där fastigheter samsas med en levande skogsmark. 
 
 
 

PLAN FÖR ARBETET: 
Identifiera ett nuläge inom området utifrån ovan angivna kriterier. 
Utifrån nuläge planera åtgärder enligt prioriteringslistan. 
Ekonomi-och tidsätta åtgärdsplan. 
Följa upp och ev. revidera planen. 
Planen ska årligen presenteras vid årsmötet. 
Skogen skall inventeras med 3-4 års intervall, för att besluta om gallring och 
inplantning av nya träd, här prioriteras tall och ädellöv, såsom lön, ek och bok. 
 
 
Antaget vid årsmöte 221120, reviderat vid årsmöte 251116. 
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Ordförande 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.sovdeskogsby.se/

